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CENTRUM FÖR KLINISK FORSKNING DALARNA 

EN KREATIV TVÄRPROFESSIONELL FORSKNINGSMILJÖ 

 

 

Verksamhetsåret 2023 
År 2023 har för CKF:s del karaktäriserats av stabilisering och ökad energi i en verksamhet som 
anpassat sig till ”det nya normala” efter covid-19 pandemin. Pandemin satte vår verksamhet på 
hårda prov och tvingade fram nytänkande. Så här i efterförloppet av pandemin ser vi att den 
också gav oss värdefulla erfarenheter av organisering av digital verksamhet. Vi lärde oss att 
digitala möten kan fungera bra, och till och med underlätta för ett forskningscentrum i ett 
skogslän som har forskningsaktiva medarbetare på olika orter inom organisationen och vars 
forskare har forskningssamarbeten långt utanför regionens gränser.  

Forskare vid CKF har under det gångna året bedrivit forskningssamarbeten både digitalt och 
med fysiska möten i våra lokaler. Tack vare välfungerande digitala mötessystem, i Zoom och 
Teams, kan våra forskare delta vid möten i en helt annan del av Sverige eller annan del av 
världen vilket underlättar för forskningssamarbeten, minskar restid och ökar vår produktivitet. 
CKFs vetenskapliga seminarieserie har framgångsrikt hållits digitalt via Zoom under hela året. 
Vi ser att det möjliggör för fler att delta.  

Samtidigt är det glädjande att vårt hus åter fylls av forskare som vill ”ses på riktigt”. Vårt stora 
konferensrum har under året blivit allt mer bokat för forskarmöten i större och mindre grupper. Vi 
har därför skapat ytterligare ett grupprum för att möjliggöra fler fysiska möten. Allt fler deltar vid 
vårt dagliga förmiddagsfika klockan 9.30 och de informella samtalen under fikat ger liv i huset 
och inspiration för det vetenskapliga tänkandet och lärandet. Husets sekreterare, Sara och 
Camilla, har bytt arbetsrum och sitter nu centralt i husets nedervåning i rummet intill postfack 
och köket.  

Centrum för Klinisk Forskning (CKF) Dalarna är ett tvärprofessionellt 
forskningscentrum som grundar sig på ett avtalsbaserat samarbete mellan Region 
Dalarna och Uppsala universitet. Målet är att stödja all forskningsverksamhet i regionen 
och därmed bidra till vetenskapligt grundad kunskap och kompetens för såväl Region 
Dalarna som nationellt och internationellt. Genom CKF möter Region Dalarna dessutom 
ett viktigt behov som regionen har av att behålla och attrahera kompetent personal.  

CKF är en central del av Region Dalarnas Forskning- och utbildningsenhet (FoU-enhet) 
som under större delen av året 2023 har letts av tillförordnad chef, docent Catharina 
Gustavsson. FoU-enheten som övergripande enhet är sedan 2021 en ny enhet inom 
Regionstyrelsens Förvaltning och leds av FoU-direktör Björn Äng. 

Sedan starten 2001 har CKF utvecklat en verksamhet som ger stöd till regionens 
anställda att bedriva forskning och genomföra forskarutbildning. Ambitionen är att CKF 
ska utgöra en positiv och kreativ forskningsmiljö med hög produktion och kvalitet. Region 
Dalarna delar ut ca 5 miljoner kr/år i form av projektanslag och finansierar doktorand- och 
postdoktorförordnanden på deltid med fortsatt klinisk tjänst i Region Dalarna. Dessutom 
sker en särskild satsning på primärvårdsforskning.  
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År 2023 har CKF haft stor forskningsproduktion. Under året har 110 vetenskapliga publikationer 
producerats av regionens anställda med stöd av CKF specifikt och Region Dalarna i stort. Det 
innebär att i snitt har CKF:s forskare producerat drygt två publikationer per vecka under året.  

Under 2023 har tre doktorander med stöd, helt eller delvis, från CKF framgångsrikt försvarat 
sina avhandlingar, Viktor Månsson, Rebecka Paul och My Blohm, som nu med den högsta 
möjliga akademiska examen kan bidra till att utveckla vården, undervisa, handleda och bidra 
med ny kunskap.  

Centrumrådet är CKFs vetenskapliga råd med ledamöter som representerar både Region 
Dalarna och Uppsala Universitet. En viktig uppgift för Centrumrådet är att vara vetenskapligt 
sakkunniga vid bedömning av anslagsansökningar och utlysningar av forskningsförordnanden. 
Vid vårterminens utlysning av forskningsanslag kunde 5 miljoner kronor delas ut till 
forskningsprojekt av mycket god vetenskaplig kvalitet. Hela 21 sökande regionanställda 
forskare och doktorander beviljades medel till forskningsprojekt. Vidare beviljades sju forskare 
och doktorander anslag till forskningsprojekt om totalt 1,5 miljoner kronor inom ramen för 
Region Dalarna och CKF:s satsning på primärvårdsforskning. 

Under 2023 har CKF haft pågående finansiering av 16 doktorandförordnanden och 6 
förordnanden för disputerade forskare. Vid höstterminens utlysning av forskningsförordnanden 
kunde tre doktorandförordnanden delas ut. Vi gratulerar Claudia Seiler, Cecilia Stalberg 
Ostwald och Linda Pettersson som beviljades doktorandförordnanden vilket ger finansiering på 
halvfart av doktorandutbildning fram till disputation. Samtidigt delades även treåriga 
forskningsförordnanden ut inom ramen för CKF Primärvård, som är regionens satsning på 
primärvårdsforskning. En disputerad forskare, Maria Hårdstedt, och fyra doktorander, Katarina 
Johansson, Ulrika Bergsvind, Chenai Rücker och Lena Wendel beviljades dessa förordnanden 
som ger forskningstid om 50% av heltid under satsningens mandatperiod, tre år.  

Under året delade CKF även ut Startbidrag till fem regionanställda som står i startgroparna för 
att bli doktorander. Startbidragen syftar till att ge möjlighet till arbetstid för att skriva sin 
doktorandplan i samarbete med tilltänkta handledare.  

År 2023 var forskare vid CKF framgångsrika i att erhålla externa forskningsanslag. Fem av 
regionens forskare erhöll anslag från Mellansvenska sjukvårdsregionen (RFR) om sammanlagt 
2 miljoner kronor. Två forskare som är verksamma i CKF Primärvård, Johan Ärnlöv och 
Catharina Gustavsson, erhöll dessutom varsitt anslag i Vetenskapsrådets utlysning till 
primärvårdsforskning om sammantaget 10,5 miljoner kronor. Därutöver fick fem forskare 
forskningsanslag av andra externa anslagsgivare.  

En utmaning som vi tar med oss inför framtiden är att CKF har relativt få docenter och 
professorer, vilket är sårbart ur kompetensperspektiv. Vi har varit mycket framgångsrika i att 
skapa möjligheter till forskarutbildning för regionens anställda genom doktorandförordnanden. 
En fortsatt kompetenshöjning, genom fler docenter och professorer, är viktig för regionen; vi 
behöver bli fler seniora forskare som kan fungera som handledare till doktorander och som kan 
vara konkurrenskraftiga i att söka externa forskningsanslag. 

 

Catharina Gustavsson och Björn Äng 
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ORGANISATION 

Centrum för Klinisk Forskning (CKF) är ett tvärprofessionellt forskningscentrum inom FoU-
enheten i Region Dalarna som är knuten till vetenskapsområdet för medicin och farmaci vid 
Uppsala universitet. Forsknings- och utbildningsdirektör (FoU-direktör) i Region Dalarna är 
professor Björn Äng. 

Centrum för Klinisk Forskning får sitt uppdrag av Forskningsberedningen. Beredningen består 
av fem ledamöter och fem ersättare från regionstyrelsens politiska partier, vilka bereder 
forsknings- och utbildningsfrågor tillsammans med representanter från FoU-enheten till 
regionstyrelsen för beslut. Under 2023 höll beredningen fem sammanträden mellan februari och 
december. 

Organisationsstruktur 

 

CKFs kansli 2023 
Catharina Gustavsson, docent, tillförordnad chef 
Riccardo Lo Martire, med dr, statistiker 
Sara Skoglund, sekreterare 
Sofia Möller Skog, sekreterare 
Camilla Ottosson, sekreterare 
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CENTRUMRÅDET 

Centrumrådet har under 2023 haft fyra sammanträden och granskat ansökningar om 
forskningsanslag och tillsättning av postdoktor- och doktorandförordnanden. Centrumrådet 
består av två ledamöter från Uppsala universitet och fyra ledamöter från Region Dalarna. 
Centrumrådet har också adjungerade ledamöter och två sekreterare. Vid granskning av 
ansökningar om förordnanden kompletterades rådet även med externa granskare för att 
undvika jäv. 

 

 

Anna Bill Axelson Ordförande i Centrumrådet, professor i urologi, 
Institutionen för kirurgiska vetenskaper, Uppsala 
universitet. 

Niklas Dahl Ledamot i Centrumrådet, professor i klinisk genetik, 
Institutionen för immunologi, genetik och patologi, 
Uppsala universitet. 

Barbro Hedin Skogman Ledamot i Centrumrådet, docent vid Örebro universitet, 
överläkare, Barn- och ungdomskliniken, Falun. 

Anna Svärd Ledamot i Centrumrådet, med dr, chefsläkare/överläkare 
Reumatologkliniken, Falun. 

Jenny Ericson Ledamot i Centrumrådet, docent, sjuksköterska, klinisk 
lektor Högskolan Dalarna/Region Dalarna. 

Maria Svedbo Engström Ledamot i Centrumrådet, med dr, sjuksköterska, klinisk 
lektor Högskolan Dalarna/Region Dalarna.  

Björn Äng Adjungerad ledamot i Centrumrådet, professor, 
Högskolan Dalarna, FoU-direktör, Region Dalarna. 

Catharina Gustavsson Adjungerad ledamot i Centrumrådet, docent, Högskolan 
Dalarna, tillförordnad chef CKF Region Dalarna. 

Kerstin Erlandsson Adjungerad ledamot utsedd av Högskolan Dalarna, 
professor, Högskolan Dalarna. 

Helene Sedelius Adjungerad representant för CKFs doktorander, 
specialistsjuksköterska, doktorand vid Institutionen för 
vårdvetenskap, Högskolan Dalarna.  

Riccardo Lo Martire Adjungerad ledamot i Centrumrådet, med dr, statistiker, 
CKF. 

Sara Skoglund Sekreterare i Centrumrådet. Forskningssekreterare, 
CKF. 

Camilla Ottosson Sekreterare i Centrumrådet. Forskningssekreterare, 
CKF. 
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Beviljade forskningsanslag 

Regionens anställda kan ansöka om forskningsanslag en gång om året. Beviljade anslag har en 
dispositionstid på 2 år. För år 2023 beviljade Centrumrådet totalt 6 525 000 kr (Tabell 1-2). 
Figur 1 visar anslagshistorik. 

 

Tabell 1. Beviljade forskningsanslag CKF. 

Sökande Titel på projektet Anslag (kr) 

Pär Morin Förändringar i funktion, upplevd hälsa och 
livskvalitet i samband med behandling med 
käkledsprotes 

200 000 

Maria Hårdstedt Identifiering av fenotyper vid KOL med hög 
respektive låg risk för exacerbationer och 
mortalitet. 7-års data från en multicenterstudi 

300 000 

Malin Enarsson The Omics of Physical Activity in the 
Cardiovascular Continuumn 

50 000 

Karin Sandberg Kommunikationsinterventioner till föräldrar med 
migrationserfarenhet – föräldrars upplevelser och 
agerande. 

300 000 

Linda Eklund Canceröverlevares arbetsliv och hälsa: En 
intervjustudie om målgruppens perspektiv för 
utveckling av stöd till arbete och hälsa 

250 000 

Marcus Björklund Patient Reported Outcomes after treatment of 
Subaxial Spine Fractures 

250 000 

Rebecca Paul Impact of bariatric surgery on premenopausal 
women’s womanliness: A qualitative systematic 
review and meta-synthesis 

149 000 

Thomas 
Silfverberg 

Bortezomib-bendamustine-melphalan vs high-
dose melphalan in autologous hematopoietic 
stem cell transplantation for relapsed multiple 
myeloma 

190 000 

Agnes Rygaard Wound complications after lateral episiotomy or 
no episiotomy in nulliparous women with vacuum 
delivery – secondary analyses of a multicenter 
RCT 

250 000 
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Björn Ahlström Optimal timing for tracheostomy in invasively 
mechanically ventilated Covid-19 patients 

300 000 

Cecilia Stalberg 
Ostwald 

Treatment of metacarpal spiral shaft fractures in 
adults and intra articular distal radius fractures of 
the elderly: surgery or not? 

340 000 

Christine Persson PANC -Parenthood After Neonatal Care 
(Föräldraskap efter neonatalvård) 

100 000 

Daniel Muder Effekt av nattortos efter behandling av 
Dupuytrens kontraktur med nålfasciotomi - en 
prospektiv randomiserad jämförelse på tre center 

145 000 

Fredrik Sahlander Biokemisk uppföljning av hormonellt status hos en 
population med adrenala incidentalom 

År 1: 400 000 

År 2: 100 000 

Gunnel Janeslätt Tidsuppfattning och tidshantering hos barn och 
ungdomar 10 – 17 år med och utan 
funktionsnedsättning 

240 000 

Inga-Britt 
Gustafsson 

Decision-making and priority setting in a local 
healthcare system: putting a decommissioning 
programme into action 

År 1: 39 000 

År 2: 15 000 

Jenny Ericson The breastfeeding study - Identification of factors 
associated with breastfeeing difficulties and 
unintended cessation of breastfeeding 

400 000 

Andrea Elmelid Inflammatorisk hudsjukdom - betydelse av 
ljusbehandling och D-vitamin 

177 000 

Ellen Kupka Aspirin in preeclampsia The effects of different 
dosages of aspirin on platelet function and aspirin 
concentration in pregnancy 

320 000 

Johan Ärnlöv The microbiome in the gut-kidney-cardiovascular 
axis 

400 000 

Ann-Sofie 
Rönnegård 

Chronic pain and the development of 
cardiovascular disease - from biology to public 
health 

200 000 

Total: 5 000 000 kr 
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Tabell 2. Beviljade forskningsanslag CKF Primärvård. 

Sökande Titel på projektet Anslag (kr) 

Toralph Ruge Studies on the interactions between chronic 
obstructive pulmonary disease and chronic kidney 
disease and their association to cardiovascular 
disease. 

200 000 

Maria Hårdstedt Identifiering av fenotyper vid KOL med hög 
respektive låg risk för exacerbationer och 
mortalitet. Ett samarbete mellan specialistvård 
och primärvård 

300 000 

Katarina 
Johansson 

Celiaki och dess påverkan på karriären hos unga 
vuxna i Sverige (Delstudie i doktorandprojekt) 

330 000 

Malin Enarsson The Omics of Physical Activity in the 
Cardiovascular Continuumn 

40 000 

Fredrik Friberg A pilot project for the study of hip movement 
control and gluteal muscle activity in unilateral low 
back pain. 

200 000 

Marek 
Czajkowski 

Conflicts Of Interest In Systematic Reviews On 
Interventions For 6 Common Diagnoses in 
Primary Care 

55 000 

Ulrica Bergsvind The breastfeeding study – development of a 
person-centred model for indivdualized 
breastfeeding care 

400 000 

Total: 1 525 000 kr 
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Figur 1. Anslagshistorik projektmedel.  
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Beviljade förordnanden inför 2024 

Regionens anställda kan ansöka om förordnanden för forskning en gång per år. Beslut tas vid 
Centrumrådets sammanträde på hösten. Inför 2024 beviljades åtta förordnanden (Tabell 3). 

 

Tabell 3. Beviljade förordnanden. 

Namn Förordnande Projekt 

Linda Pettersson Doktorand (50% fram till 
disputation) 

Accessible eHealth in relation to disability - 
cross-sectional surveys, co-design and 
evaluation of the co-designed service by an 
intervention study. 

Claudia Seiler Doktorand (50% fram till 
disputation) 

Simningsorsakat lungödem (Swimming-induced 
pulmonary edema, SIPE). Diagnostik, akut 
behandling och hjärtfunktion. 

Cecilia Stalberg 
Ostwald 

Doktorand (50% fram till 
disputation) 

Treatment of metacarpal spiral shaft fractures in 
adults and intra articular distal radius fractures of 
the elderly: surgery or not? 

Maria Hårdstedt Forskning (CKF primärvård: 
50% i tre år) 

Swimming induced pulmonary edema (SIPE) vid 
simning i öppet vatten. Incidens, riskfaktorer, 
akut handläggning, behandling och prevention. 

Katarina Johansson  Forskning (CKF primärvård: 
50% i tre år) 

Att leva med celiaki som tonåring och ung vuxen 
- fokus på konsekvenser av sjukdomen och 
uppföljning inom primärvården. 

Ulrica Bergsvind Forskning (CKF primärvård: 
50% i tre år) 

Expectations and experience of breastfeeding 
and the effects of infant directed singing on 
breastfeeding difficulties 

Sekai Chenai  
Mathabire Rucker 

Forskning (CKF primärvård: 
50% i tre år) 

Access to the swedish healtcare system by 
immigrants- A health equity oriented analysis of 
the swedish primary healtcare system. 

Lena Wendel Forskning (CKF primärvård: 
50% i tre år) 

Eating disorders in primary health care: 
Attidtudes, knowledge and early detection. 
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Doktorandförordnanden 

Under 2023 fanns 16 pågående doktorandförordnanden med placering vid CKF (Tabell 4). 
Förordnandet medger en forskarutbildning på halvtid och klinisk tjänstgöring på den andra 
halvtiden fram till en doktorsexamen (maximalt halvtid i åtta år).   

 

Tabell 4. Pågående doktorandförordnanden 

 Doktorand Institution Titel på projektet 

  
Björn Ahlström 

Läkare, 
Operation/Anestesi/IVA, 
Falu lasarett 

 
Institutionen för 
kirurgiska vetenskaper, 
Uppsala universitet 

 
Epidemiologisk beskrivning av  
kort- och långtidsutfall i den 
svenska intensivvårdskohorten. 

 Sara Wallin Ahlström 

Arbetsterapeut, 
Habilitering Dalarna 

Mälardalens universitet, 
Västerås 

Development and evaluation of 
an intervention in time 
processing ability and daily time 
management in preschool 
children with cognitive 
disabilities. 

 

Malin Borgström 

Specialistsjuksköterska, 
Barn- och 
ungdomsmedicin, 
Falu lasarett 

Institutionen för 
kvinnors och barns 
hälsa, 
Uppsala universitet 

Rätt behandling till rätt barn, 
behandlingsstrategier vid 
nattväta (enures). 

 

Christine Persson 

Specialistsjuksköterska, 
Barn- och 
ungdomsmedicin, 
Falu lasarett 

Institutionen Hälsa och 
välfärd, Högskolan 
Dalarna 

Föräldraskap efter 
neonatalvård. 

 

Maria Gelin 

Distriktssköterska och 
verksamhetsutvecklare, 
Vårdcentral 
Jakobsgårdarna, 
Borlänge 

Institutionen Hälsa och 
välfärd, Högskolan 
Dalarna 

 

Utveckling och implementering 
av ett arbetssätt med triage och 
”rätt använd kompetens” (RAK) 
i svensk primärvård. 
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Maria Hjorth 

Specialistsjuksköterska, 
Medicinkliniken, 
Falu lasarett 

Institutionen för medicin 
och farmaci, Uppsala 
universitet 

Förbättrad livs- och vårdkvalitet 
för patienter med levercirros via 
sjuksköterskeledd mottagning. 

 

Inger Nilsen 

Dietist, 
Dietist- och 
logopedverksamheten 
Dalarna, 
Mora lasarett 

Institutionen för 
kostvetenskap, Uppsala 
universitet 

Interstitial glucose levels and 
diet before and after bariatric 
surgery in patients with severe 
obesity. 

 

Jonas Wuopio  

Specialistläkare, 
Mora medicinklinik 

 

Institutionen för 
neurobiologi, 
vårdvetenskap och 
samhälle. Karolinska 
Institutet 

 

Dietary salt in the gut-kidney-
cardiovascular axis. 

 

Sara Hogmark 

Överläkare MVH, 
Kvinnosjukvård 
Dalarna, 
Falu Lasarett 

Institutionen för kliniska 
vetenskaper, 
Danderyds sjukhus, 
Karolinska Institutet 

Långverkande reversibla 
preventivmedel efter abort. 

 

 

Cecilia Stalberg-
Ostwald 

ST-läkare,  
Ortopeden, 
Falu Lasarett 

Institutionen för 
kirurgiska vetenskaper, 
Uppsala universitet 

Treatment of metacarpal spiral 
shaft fractures in adults and 
intra articular radius fractures of 
the elderly: surgery or not? 

 

Terese Nilsson 

ST-läkare i 
allmänmedicin,  
Falu Vårdcentral 
 

Institutionen för 
medicinska 
vetenskaper, inriktning 
medicin, Örebro 
universitet 

Tarm- och blåsfunktion hos 
barn som introducerat potta 
under det första levnadsåret- 
med fokus på förstoppning och 
potträningsprocess. 

 Lars Eriksson 
Specialist i käkkirurgi, 
Falu lasarett 

Institutionen för 
kirurgiska vetenskaper, 
Uppsala universitet 

An analysis of s-ketamine 
analgesia in third molar surgery  
-Effects, safety and influence 
on inflammatory biomarkers in 
plasma. 
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Marek Czajkowski 
Läkare, Avestahälsan 
 

Institutionen för 
medicinska 
Vetenskaper, 
Örebro Universitet 

Kartläggning av jäv i 
systematiska översikter inom 
allmänmedicin och 
konsekvenser för kliniska 
riktlinjer. 

 Ann-Sofie Rönnegård 

Specialist 
allmänmedicin 
Gagnefs Vårdcentral 

Institutionen Hälsa och 
välfärd, Högskolan 
Dalarna 

Chronic pain and the 
development of cardiovascular 
disease - from biology to public 
health. 

 Helene Sedelius 
Specialistsjuksköterska 
i onkologi, Kirurgi Falun 

Institutionen Hälsa och 
välfärd, Högskolan 
Dalarna 

Utveckling och utvärdering av 
en implementeringsstrategi för 
personcentrerad vård av 
patienter med gikt baserad på 
nationella 
behandlingsrekommendationer. 
 

 Petter Karlsson 

ST-läkare  
Vårdcentral Britsarvet-
Grycksbo 

Institutionen för 
lärande, informatik, 
management och etik 
(LIME), Karolinska 
Institutet 

The ethics of suicide prevention 
in healthcare. 
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Postdoktorförordnanden 

Efter disputation har regionens medarbetare som postdoktorforskare möjlighet att meritera sig 
mot en docentur (40% forskning + 10% för pedagogiskt arbete på CKF alt 20% forskning + 5% 
pedagogiskt arbete). Syftet med postdoktorförordnandena är ytterst att bidra till att Region 
Dalarna ska vara i framkant med forskning och utbildning och som arbetsgivare erbjuda 
attraktiva karriärvägar. Det ska finnas möjlighet för regionernas forskare att handleda 
utbildningsprojekt och doktorander, och öka chanserna att dra in externa anslag i konkurrens. 
Våra postdoktorer och seniora forskare bidrar därutöver till CKFs produktion och 
forskningsmiljö; som seminarieledare, handledare och kursledare för Region Dalarnas kurs i 
Vetenskapligt syn- och förhållningssätt för ST-läkare, och inte minst till kaffebordsdiskussioner. 
Tabell 5 visar pågående postdoktorförordnanden vid CKF.  

Tabell 5. Pågående postdoktorförordnanden. 

 Forskare Projekt 

 

Susanne Hesselman 

Docent, överläkare, 
Kvinnokliniken, 
Falu lasarett 

Populationsbaserade registerstudier om psykisk 
ohälsa, inflammation och läkemedel under 
graviditet. 

 

Anna Svärd 

Med dr, överläkare, 
Reumatologkliniken, 
Falu lasarett 

Startar reumatoid artrit på slemhinnor? 

 

 

Sverker Svensjö 

Med dr, överläkare, 
Kirurgkliniken, 
Falu lasarett 

Abdominellt aorta-aneurysm – aspekter på 
epidemiologi, prevention, behandling och 
screening-strategier. 

 Daniel Muder 

Med dr, överläkare, 
Ortopediska kliniken,  
Falu lasarett 

Treatment of metacarpal spiral shaft fractures in 
adults and intra articular distal radius fractures of 
the elderly: surgery or not? 

 Karl Gummesson 
 
Fil dr, utredare, 
Analysavdelning, 
Regionstyrelsens förvaltning 

Funktionsnedsättning och digital delaktighet i 
skuggan av en pandemi. 
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Docentförordnanden 

Sedan något år tillbaka har vi haft möjligheten att införa docentförordnande på 50%, under åren 
2021-2023 med uppgift att vara en senior forskare i CKFs organisation på 25% samt ha tid för 
egen forskning på 25%. I uppgifterna på CKF ingår att organisera och delta vid seminarier och 
pre-disputationer, att vara handledare till doktorander, ST-läkare och studenter samt att bidra 
som föreläsare och diskussionsledare på Region Dalarnas kurs i Vetenskapligt syn- och 
förhållningssätt för ST-läkare. Som docent vid CKF ingår också att vara medlem i Centrumrådet 
och att genomföra granskningar av ansökningar för projektmedel och förordnanden vid CKF 
Dalarna. Tabell 6 visar pågående docentförordnanden. 
 

Tabell 6. Pågående docentförordnanden. 

 Forskare Projekt 

 

 
Barbro Hedin Skogman 
Docent vid Institutionen för 
Medicinska Vetenskaper,  
Örebro universitet 

Fästingburna infektioner – etiologi och diagnostik 
(FACE). 

Tarm- och blåsfunktion hos barn som pottränats 
under första levnadsåret (BABITT) – en 
randomiserad interventionsstudie   

Tarm- och blåsfunktion hos svenska 4-åringar 
(BABIS-4) - en enkätbaserad tvärsnittsstudie 

Fästingburna infektioner (FiB) – etiologi och 
diagnostik. 
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CKF PRIMÄRVÅRD 

CKF Primärvård är regionens satsning på primärvårdsforskning som administreras via CKF, och 
som har ersatt de tidigare Akademiska vårdcentralerna i Region Dalarna. CKF Primärvård är 
därmed som strategisk satsning en integrerad del av CKF. Gruppen leds av professor Johan 
Ärnlöv och docent Catharina Gustavsson och består av forskare, doktorander och 
forskningsintresserade inom primärvården i Dalarna (Tabell 7-9).  

Genom satsningen har totalt sex stycken deltidsförordnanden utlysts och tillsatts, i form av 
postdoktorala forskare och doktorander.  

Under året har CKF Primärvård anordnat tre egna seminarier med syfte att lägga grunden för 
framtida samarbete med fokus på primärvårdsforskning, samt i övrigt deltagit i och bidragit till 
CKFs övriga verksamhet. 

 

Tabell 7. CKF primärvård. 

 Forskare Projekt 

 

Catharina Gustavsson 

Docent, Senior forskare, 
Centrum för Klinisk Forskning 
 
 

Samskapande av tillgängliga e-hälsotjänster 
CoDeAc 
 
Digital delaktighet bland personer med 
funktionsnedsättning under covid-19 pandemin 
 
Implementering av Fysisk aktivitet på recept 
(FaR) i primärvården 
 
Implementering av arbetssätt som främjar 
patientdelaktighet och egenvård vid kroniska 
sjukdomar. 
 

 

Johan Ärnlöv 

Professor i Allmänmedicin, 
Vårdcentral  
Norslund-Svärdsjö/Falun 

Forskning kring njuren och hjärt-kärlsjukdomar. 
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Tabell 8. Doktorandförordnanden i CKF primärvård. 

 Doktorand Institution Titel på projektet 

 

Linda Pettersson 

ST-läkare, 
Mora Vårdcentral  

Institutionen för 
folkhälso- och 
vårdvetenskap, 
Uppsala universitet 

Accessible eHealth in relation to 
disability - cross-sectional surveys, 
co-design and evaluation of the co-
designed service by an intervention 
study. 

 Lena Vendel 

ST-läkare, 
Falu vårdcentral 

Institutionen för 
folkhälso- och 
vårdvetenskap, 
Uppsala universitet 

Eating disorders and primary care 
practice. 

 

Tabell 9. Postdoktorförordnanden i CKF primärvård. 

 Forskare Projekt 

 

Maria Hårdstedt 

Med dr, Specialistläkare 
Internmedicin, ST-läkare 
allmänmedicin, 
Vårdcentral Vansbro 

 

Simningsorsakade lungödem (SIPE) vid 
Vansbrosimningen  
och nya biomarkörer för tromboembolisk 
sjukdom. 

 Tobias Feldreich Rudholm 

Senior Forskare, 
Centrum för Klinisk Forskning 

Forskning kring njuren och hjärt-kärlsjukdomar. 

 

Lars Jerdén 
Docent, Distriktsläkare, 

Jakobsgårdarnas vårdcentral 
Borlänge 

Implementering av Fysisk aktivitet på Recept 
(FaR) på tre vårdcentraler i Dalarna och 
Gävleborg. Jämförelse hur prevention tas upp i 
primärvården i Sverige och USA. 
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FOLKTANDVÅRDENS FOU-RÅD 

Folktandvårdens FoU-råd delar årligen ut 1 200 000 kr. Anställda inom Folktandvården Dalarna 
är behöriga att ansöka för utvecklings- eller forskningsprojekt inom ramen för sin anställning. 
Utvecklingsprojekt prioriteras högst, därefter forskarutbildningsprojekt och slutligen övriga 
forskningsprojekt. Beviljade anslag har en dispositionstid på 2 år.  

 

Kristina Edman Ordförande i FoU-rådet, med dr, vårdutvecklare 
Folktandvårdens kansli, Falun. 

Elisabet Björklund Ledamot i FoU-rådet. 

Lars Eriksson Ledamot i FoU-rådet, specialisttandläkare, 
käkkirurgi, Falun. 

Anna-Karin Land Ledamot i FoU-rådet, tandhygienist, orofacial 
medicin sjukhustandvård, Falun. 

Birgitta Nordström Ledamot i FoU-rådet, vårdutvecklare 
Folktandvårdens kansli, Falun. 

Claudia Motta Silveira Ledamot i FoU-rådet, specialisttandläkare, 
centrum oral rehabilitering, Falun. 

Alexandra Tanja Melancia Soares Ledamot i FoU-rådet, verksamhetschef, 
Folktandvården Origo, Falun.  

Riccardo Lo Martire Ledamot i FoU-rådet, med dr, statistiker vid CKF. 

 

 

Tabell 10. Beviljade anslag i Folktandvårdens FoU-råd. 

Projektledare Titel på projektet Anslag 

Ellen Paulfors,  
Linnea Hammar 

Utvecklingsprojekt: Teambehandling Origo 76 000 kr 

Pär Morin Forskningsutbildning: Antal tänder, fickdjup, 
blödning vid sondering och plackförekomst hos 
patienter före och efter behandling av parodontit. 

181 430 kr 

  Total: 257 430 kr 
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HÄNDELSER  

Disputation, spikningar och avtackningar 

Under 2023 disputerade Viktor Månsson, Rebecca Paul och My Blohm. Figur 2 visar 
disputationshistorik. 

 

 

Figur 2. Figur visar disputationshistorik. 
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CKF i media 

Under året lyftes flera forskningsområden och projekt, där CKF:s forskare medverkar, i media. 
Här presenteras exempel på fina artiklar och inslag. 
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KURSER OCH SEMINARIER 

Vetenskapligt syn- och förhållningssätt för ST-läkare 

På uppdrag av studierektorsorganisationen genomför CKF kursen Vetenskapligt syn- och 
förhållningssätt (grundläggande utbildning i forskningsmetodik) för ST-läkare. Under 2023 har 
två utbildningstillfällen genomförts med sammanlagt 23 deltagare. Under året bestod 
arbetsgruppen som gemensamt utvecklar och leder kursen av: Anna Svärd, Susanne 
Hesselman. Många av CKFs postdoc-forskare har medverkat som föreläsare och 
seminarieledare. I utbildningen engageras också doktorander som har ett 
doktorandförordnande vid CKF samt CKFs statistiker, seniora forskare och sekreterare.  

 

Seminarier 

Seminarieverksamheten är ett av de viktigaste inslagen i en kreativ forskningsmiljö. Det ger 
forskare under utbildning möjligheten att presentera och diskutera sina arbeten och deltagarna 
får träna sig i att granska vetenskapligt arbete. Forskarna Barbro Hedin Skogman och Maria 
Hårdstedt har förtjänstfullt hållit i verksamheten också i år. Total deltog 400 personer i 23 
seminarier, varav tre anslagssökarworkshops, tre kappaseminarier och två 
predisputationsseminarier under 2023. Figur 3 visar historik för antal seminarier och deltagare. 
 

 

Figur 3. Seminarieverksamhet.  
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ÖVRIGA ANSLAG 

Regionala Forskningsrådet Uppsala-Örebroregionen (RFR) 

Tabell 11. Beviljade anslag från Regionala Forskningsrådet Uppsala-Örebro med 
CKF som medelförvaltare. 

Huvudsökande Summa 

My Blohm 340 000 

Anna Svärd 400 000 

Kristina Edman 400 000 

Elisabeth Morén 350 000 

Barbro Hedin Skogman 510 000 

Totalt: 2 000 000 kr 

 
Andra anslag 

Tabell 12. Beviljade anslag från externa anslagsgivare med CKF som 
medelsförvaltare. 

Huvudsökande Fond/stiftelse/bidragsgivare Summa (kr) 

Agnes Rygaard Ester Åsberg-Lindbergs minne 100 000 

Linda Eklund Ester Åsberg-Lindbergs minne 40 000 

Catharina Gustavsson Vetenskapsrådet 3 000 000 

Sverker Svensjö Uppsala Akademiska sjukhuset 300 000 

Anna Svärd Reumatikerförbundet 100 000 

Kristina Edman Uppsala Universitet 57 200 

 Totalt: 3 597 200 kr 
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Anslagshistorik 

 
Figur 4. Anslagshistorik externa forskningsmedel.  
Figurförklaring: 2023-års staplar innefattar endast medel med CKF som 
medelförvaltare. Tidigare års staplar innefattar även medel med andra 
forskningshuvudmän än Region Dalarna  
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FORSKNINGSPUBLIKATIONER 

Nedan återfinns årets publikationer i vetenskapliga refereegranskade tidskrifter med en eller flera 
av regionens forskare som författare. Under året har 110 artiklar publicerats med stöd av CKF 
och Region Dalarna. Figur 7 visar historik i forskningspublikationer. 

 

 
Figur 7. Publikationshistorik. 
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(European Respiratory Society) International Congress. 2023. 
 
Jens Ellingsen, Bröms Kristina, Hårdstedt Maria, Högman Marieann, Janson Christer, Lisspers 
Karin, et al.. Biomarkers of systemic inflammation are not associated with the risk of COPD 
exacerbations ERS (European Respiratory Society) International Congress 2023. 2023. 
 
Leijon Anna, Nilsson Terese, Sillén Ulla, Hellström Anna-Lena, Vixner Linda, Skogman Barbro 
H. Content validity and feasibility of the BABITT questionnaire –bowel and bladder function in 
assisted infant toilet training Nobel Day Festivities 7th of December 2023, Örebro University. 
2023. 
 
Nilsen Inger, Österberg Johanna, Laurenius Anna, Andersson Agneta. Effects of hypocaloric 
diet regimens before bariatric surgery on body weight, glucose homeostasis, liver volume and 
side effects – A systematic review Kirurgveckan. 2023. 
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Nilsson Terese, Leijon Anna, Sillen Ulla, Hellström Anna-Lena, Skogman Barbro H. Daily 
assisted toilet training in healthy infants and functional gastrointestinal disorders (BABITT): a 
randomised, intervention study Nobel Day Festivities, 7th of December 2023, Örebro University. 
2023. 
 
Wingren Maria, Hyatt Roshanai Afsaneh, Fredriksson Ulrika, Janeslätt Gunnel, Lidström 
Holmqvist Kajsa. A more active parenting after attending the group-based time management 
intervention Let’s Get Organized – experiences of parents with ADHD 9th World Congress on 
ADHD. 2023. 
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HANDLEDNING 

Handledning är en viktig del av de seniora forskarnas arbete. Under året har följande personer 
handlett doktorander: 

Anna Svärd 

Helene Sedelius, 2019-pågående, Doktorand, Högskolan Dalarna 

 

Ann-Sofie Källberg 

Maria Gelin, 2018-pågående, Doktorand, Högskolan Dalarna 

 

Barbro Hedin Skogman  

Anna Leijon, 2018-pågående, Doktorand, Institutionen för Medicin och Hälsa, Örebro universitet 

Sofia Karlsson, 2018-pågående, Doktorand, CLINTEC, Karolinska Institutet samt Centrum för 
Klinisk Forskning Dalarna 

Terese Nilsson, 2018-pågående, Doktorand, Institutionen för Medicin och Hälsa, Örebro 
universitet 

Malin Borgström, 2018-pågående, Doktorand, Institutionen för Kvinnors och Barns Hälsa, 
Uppsala universitet 

Sigurdur Arnason, 2019-pågående, Doktorand, CLINTEC, Karolinska Institutet  

Henrik Hillerdal, 2021-pågående, Doktorand, Linköpings universitet 

 

Camilla Udo  

Marie Olsen, 2017-pågående, Doktorand, Karolinska Institutet 

Annika Schmöker, 2018-pågående, Doktorand, Uppsala universitet 

Ingrid Thermaenius, 2022-pågående, Doktorand, Marie Cederschiölds högskola 

 

Catharina Gustavsson  

Henrik Nilsson, 2015-pågående, Doktorand, Karolinska Institutet 

Sara Wallin Ahlström, 2018-pågående, Doktorand, Mälardalens Universitet 

Marika Jonsson, 2019-pågående, Doktorand, KTH 

Erika Klockar, 2020-pågående, Doktorand, Högskolan Dalarna 

Linda Pettersson, 2021-pågående, Doktorand, Uppsala universitet 

Linnea McCarthy, 2022-pågående, Licentiat, Högskolan Dalarna 

Douglas Åhlfeldt, 2023-pågående, Doktorand, Högskolan Dalarna 
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Annie Silfvenius, Doktorand, 2022-pågående, Umeå Universitet 

 

Daniel Muder 

Cecilia Stalberg Ostwald, 2021-pågående, Doktorand, Uppsala universitet 

Fredrik Peyronson, 2022-pågående, Doktorand, Uppsala University 

 

Daniel Sjöberg 

Maria Hjorth, 2015-pågående, Doktorand, Uppsala universitet 

 

Erica Schytt 

Malin Ahrne, 2016-pågående, Doktorand, Karolinska Institutet, Stockholm 

Karolina Mealand, 2018-pågående, Doktorand, Universitetet i Bergen 

Malin Berbres, 2020-pågående, Doktorand, Uppsala universitet 

 

Gunnel Janeslätt  

Sara Wallin Ahlström, 2018-pågående, Doktorand, Mälardalens Universitet 

 

Jenny Ericson  

Christin Persson, 2018-pågående, Doktorand, Högskolan Dalarna 

 

Johan Ärnlöv  

Emma Skau, 2017-2026, Doktorand, Uppsala universitet 

Andreas Rydell, 2018-2026, Doktorand, Karolinska Institutet 

Nina Dahle, 2018-2026, Doktorand, Uppsala universitet 

Jonas Wuopio, 2020-2028, Doktorand, Karolinska Institutet 

Ann-Sofie Rönnegård, 2021-2028, Doktorand, Karolinska Institutet 

Emily Yi-Ting Lin, 2021-pågående, Post doc, Karolinska Institutet 

Malin Enarsson, 2021-2028, Doktorand, Karolinska Institutet 

Ann-Sofie Rönnegård, 2021-2028, Doktorand, Karolinska Institutet 

 

Johanna Österberg 

My Blohm, 2016-2023, Doktorand, Karolinska Institutet 
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Inger Nilsen, 2016-pågående, Doktorand, Uppsala universitet 

Eyvind Johansson, 2020-pågående, Doktorand, Karolinska Institutet 

Lisa Lindqvist, 2020-pågående, Doktorand, Umeå universitet 
 

Kristina Edman  

Elisabet Morén, 2019-pågående, Doktorand, Karolinska Institutet 

Swarnadip Chatterjee, 2021-pågående, Doktorand, Uppsala universitet 

 

Kristina Hambraeus  

Niclas Svedberg, 2018-pågående, Doktorand, Uppsala universitet 

 

Maria Hårdstedt 

Linda Kristiansson, 2020-pågående, Licentiat, Örebro universitet 

Claudia Seiler, 2020-pågående, Doktorand, Örebro universitet 

 

Stefan Nilsson 

Fredrik Sahlander, 2018-pågående, Doktorand, Karolinska Institutet 

 

Susanne Hesselman 

Frida Viirman, 2018-pågående, Doktorand, Uppsala University 

Sara Hogmark, 2018-pågående, Doktorand, Karolinska Institutet, Stockholm 

Joline Asp, 2019-pågående, Doktorand, Uppsala Universitet School of medical science 

Anna Eliason Törn, 2019-pågående, Doktorand, Uppsala universitet 

Malin Berbres, 2020-pågående, Doktorand, Uppsala universitet 

Agnes Rygaard, 2022-pågående, Doktorand, Uppsala University 

Ellen Kupka, 2022-pågående, Doktorand, Göteborgs universitet 

Neja Mudrovcic , 2023-pågående, Doktorand, Uppsala Universitet 
 

Sverker Svensjö 

Patrik Söderberg, 2017-pågående, Doktorand, Uppsala universitet 

Knut Thorbjörnsen, 2018-pågående, Doktorand, Uppsala universitet 

Linda Lyttkens, 2019-pågående, Doktorand, Uppsala universitet 
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Björn Äng  

Mattias Tegern, disputerade 2023, Umeå Universitet 

Viktor Månsson, disputerade 2023, Karolinska Institutet 

Veronica Sjöberg, disputerade 2023, Högskolan Dalarna 

Jens Westergren, 2018 – pågående, Doktorand, Högskolan Dalarna 

David Summermatter, 2019 – pågående, Doktorand, Högskolan Dalarna 

Jennie Silverplats, 2017 – pågående, Doktorand, Högskolan Dalarna 

Ann-Sofie Rönnegård, 2021 – pågående, Doktorand, Högskolan Dalarna 

 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

Tillförordnad chef Catharina Gustavsson,  
073 081 82 01  

catharina.gustavsson@regiondalarna.se 
 
 

Statistiker Riccardo Lo Martire,  
072 232 72 50 

riccardo.lomartire@regiondalarna.se 
 
 

Forskningssekreterare Sara Skoglund, 
 072 587 56 52  

sara.skoglund@regiondalarna.se 
 
 

Forskningssekreterare Sofia Möller Skog,  
072 579 94 40  

sofia.skog@regiondalarna.se 
 
 

Forskningssekreterare Camilla Ottosson,  
070 234 92 05  

 camilla.ottosson@regiondalarna.se 

 

 

 

 

 

 

 

Centrum för Klinisk Forskning Dalarna 

 Nissers väg 3, 791 82 Falun 

regiondalarna.se/CKF  

 

 
 

 

 

mailto:catharina.gustavsson@regiondalarna.se
mailto:riccardo.lomartire@regiondalarna.se
mailto:%20sara.skoglund@regiondalarna.se
mailto:%20sara.skoglund@regiondalarna.se
mailto:sofia.skog@regiondalarna.se
mailto:%20camilla.ottosson@regiondalarna.se


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


	Organisation
	Centrumrådet
	Beviljade forskningsanslag
	Beviljade förordnanden inför 2024
	Doktorandförordnanden
	Postdoktorförordnanden
	Docentförordnanden

	CKF Primärvård
	Folktandvårdens FoU-råd
	Händelser
	Disputation, spikningar och avtackningar
	CKF i media

	Kurser och seminarier
	Vetenskapligt syn- och förhållningssätt för ST-läkare
	Seminarier

	ÖVRIGA anslag
	Regionala Forskningsrådet Uppsala-Örebroregionen (RFR)
	Andra anslag
	Anslagshistorik

	Forskningspublikationer
	Övriga publikationer
	Föredrag och posters
	Föredrag
	Posters

	Handledning



